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Næste møde: Torsdag den 13.06.2013 kl. 17 – 21.00. Husk der er sommermiddag til  
dette møde. 

 
REFERAT 

Skolebestyrelses 8. møde torsdag, den 16.05. kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset 
 

 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 21.03.2013 

Anlægssag omkring toiletter er i gang i forvaltningen. Der 
er ikke truffet nogen afgørelse om, hvilke skoler der vil få 
del i pengene i dette år. Statestik over ferie uden for sko-
leferier.Vi vender tilbage med det på næste møde. Punkt 
næste møde, værdierne for Stengård Skole. Referat er 
hermed godkendt. 

02 Ny skoleleder, procedure og 
tidsplan v/ skole og familie-
chef Bente Schoubye 

Bente Schoubye orienterer omkring processen vedr. an-
sættelse af ny skoleleder. Datoen for tiltræden bliver 1. 
december 2013. Tidsplan omdelt. Omdelt inspiration til 
bestyrelsen omkring stillingsopslaget fra Buddinge skole-
lederstillingen. Efter næste bestyrelsesmøde, skal der 
fremsende bestyrelsens input til stillingsannonce, profil 
og kompetencer. Der arbejdes i bestyrelsen inden næste 
møde med at lave et udkast, der fremlægges 1 til 2 for-
slag til diskussion på næste møde. 
 
 

03 Meddelelser, herunder om 
strukturændring i SFO a) 
eleverne, b) lære-
re/pædagoger og c) ledel-
sen, 

SFO strukturændringer, Dinah orienterer om den nye 
struktur. På SFO er der mål for hvad eleverne kan når de 
går ud af SFO efter 3. klasse. Disse mål er svær at nå, 
når der er en værkstedsstruktur.  Den nye struktur er, at 
der fra 1. juni – bliver en årgangsstruktur, hvor pædago-



gerne i samarbejde med lærerne, skal planlægge og dis-
kutere de mål der sættes for børnene. Den nye struktur 
skal sikre, at pædagogerne når rundt om alle børn, så de 
mål som er for børn i SFO’er bliver nået. Anders spørger 
ind til, hvilke tanker har SFO gjort sig omkring inklusion ?. 
Teamet er ude og undersøge hvad der skal planlægges 
af aktiviteter i det kommende år. Det skal være aktiviteter 
som skal rumme alle børn. Der vil være emneuger et par 
gange om året, hvor den gamle værkstedstanke bliver 
bragt ind. Dinah sender besked ud til forældrene i indsko-
lingen inden for de næste par dage omkring den nye 
struktur. Personalet  i SFO er meget positive overfor den 
nye struktur. I forbindelse med den nye struktur, vil der 
fra næste skoleår, blive flere pædagogtimer i undervis-
ningen i skoletiden. Der skal snart modtages nye børn, 
det bliver den 3. juni de nye 0.klasser kommer. Klasse-
dannelsen er lige blevet færdig og udsendt til forældrene. 
Der har været skattekistedag i dag, og det har været en 
god dag. Bestyrelsen  beder ledelsen om, at kontakte 
forvaltningen og spøge ind til, om der kan sendes breve 
ud tidligere til kommende 0.klasser. Dinah orienterer om-
kring en personalesag i SFO. 
b)lærerne: Det er dejligt at være kommet tilbage efter 
lockouten. Det var lidt forvirrende for elever og lærerne at 
komme tilbage. Lærerne har talt om forløbet (lockouten) 
med hinanden. Der er nogle lærere som har mistet tilliden 
til jobbet. Der er ved at være opbygget energi hos de 
flest. Relationen lærer/elev imellem har ikke lidt under 
lockouten. Pædagoger: Der er nye teams i SFO. Hele 
personalet glæder sig til at arbejde med egne børn. Di-
nah orienterer om, at der har været en forflyttelsesrunde 
blandt pædagoger, vi har fået en pædagog fra Bakkesko-
len, en skole med autister. Hun starter her den 1. juni. 
Aniella stopper medio juni efter næsten 25 år. C) ledel-
sen: Henning orienterer omkring kommende skoleår og 
planlægningen af dette – fagfordeling. Vi har fået en læ-
rer overflyttet fra Bakkeskolen – Rikke – hun er kommet 
fordi vi skal læse 600 timer ekstra som erstatningstimer 
næste år. Kirsten Hansen, Inger Skov og Hjalmar Jess 
stopper til sommer for at gå på pension/efterløn. Der skal 
være 2,11 lærerstillinger mindre i det kommende skoleår. 
Bestyrelsen skal forholde sig til timetallet i det kommende 
skoleår. Line orienterer omkring timetallet for alle klasse-
trin.  Henning orienter omkring stillingsbehovet for inde-
værende skoleår og kommende skoleår. Henning lover at 
udsende noget materiale til bestyrelsen omkring erstat-
ningsundervisning. 9.klasserne har fået tilbudt, at komme 
til undervisning om lørdagen.  

 04 Budget 2013 - sammenlig-
ning mellem 2012/2013 v/ 
Annette 

Annette orienterer om, hvorledes der er budgetteret i 
2013, set i forhold til 2012. Oversigt uddelt på mødet over 
budget for 2012 og 2013. Annette orienterede ligeledes 
om, det senest møde med forvaltningen omkring vores 
handleplan for det kommende år (2013), vi var oprindeligt 
pålagt en buffer på 750.000 kr. ved udgangen af 2013, 
men denne er af skolechefen blevet reduceret til 400.000 
kr. ved udgangen af 2013. . Der er fortsat en god dialog 



mellem ledelsen og forvaltningen på vores månedlige 
økonomimøder.  

05 a)Status under lockout og 
efter 
b) konsekvenser for dette i 
det kommende skoleår, her-
under erstatningstimer 
 
 

Line orienterer omkring lockouten. Der blev lavet et ske-
ma ugen inden påske, for hvordan det vil se ud hvis der 
ville blive lockout. Der blev sendt nyt skema ud hver tors-
dag. Vi kunne vikardække hvis en tjenestemand blev syg. 
Når en pædagog blev syg, kunne det ikke dækkes. Le-
delsen har sendt et brev ud til forældre om hvordan det er 
gået de første to uger. Der har ikke været en eneste for-
ældreklage under lockouten eller efter. Temaet er på sko-
lerådsmødet den 3. juni 2013, det afholdes her på Sten-
gård Skole. 

06 Feedback på skolebestyrel-
sens udsendelse af brev til 
kontaktforældre under lock-
out v/ Henrik Stenkil 

Henrik orienterede omkring skrivelsen der blev sendt ud 
til kontaktforældrene under lockouten. Den er lavet af 
forældre på en anden skole i kommunen, som opfordrede 
til at forældre skulle demonstrere ved byrådsmødet. He-
lene Persson er ikke enig i at denne skrivelse blev sendt 
til skolens kontaktforældre. Den øvrige bestyrelsen bak-
ker op om at skrivelsen blev udsendt.. Der er ikke noget 
ulovligt i at sende skrivelsen rundt til forældrene.  

07 Høring vedr.forslag til Politik 
for mad, måltider og bevæ-
gelse i 2013-2016, målrettet 
Gladsaxe Kommunes tilbud 
for børn og unge 

Henning orienterer om, at det som er skrevet på hjem-
mesiden, er godt men meget omfattet. Henning sender 
linket ud til bestyrelsen, og punktet vil blive taget op på 
næste møde.  
 

08 Eventuelt Henning orienterer, at der er afskedsreception den 26. 
september fra 14-16 her på skolen. Henrik vil gerne have 
en afklaring af sukkerpolitikken her på skolen, den bliver 
ikke håndhævet – Gladsaxe kommune har en overordnet 
nul sukker politik i alle institutioner. Der er et udvalg ned-
sat som skal udfærdige en politik for vores skole. Skolen 
kunne lave en oversigt over hvilket alternativ der kan ser-
veres i stedet for sukker/slik/kager. 

   

 
 
Annette Jordan 
     


